سردار یگراست به قفقاز رفت و چندی بعد به تشویق روس ها و با کمک کردها به ماکو بازگشت و از نو قدرت را به دست گرفت. (۲۷) این که چرا پس از فروپاشی حکومت تزاری، دوستی و پیوستگی اقبال السلطنه با روس ها همچنان پابرجا ماند، مساله ای است که ریشه در چگونگی روابط ایران و شوروی دارد. به طور کلی روند روابط ایران و شوروی از سال ۱۹۱۷ م / ۱۲۹۶ ش. تا ۱۳۰۴ / ۱۹۲۵ سه مرحله مشخص و متفاوت را در بر گرفت. مرحله اول از اواخر سال ۱۹۱۷ تا اوت ۱۲۹۸ / ۱۹۱۹ دوره آرامش پیش از طوفان بود. در این دوره حکومت جدید روسیه با نادرست خواندن سیاست خارجی روسیه تزاری درباره ایران و لغو معاهدات و امتیازات حکومت گذشته، کوشید روابط سیاسی و اقتصادی نوینی را بر اساس حسن همجواری با ایران برقرار کند؛ اما به سبب بی توجهی و بی میلی دولت های ایران و نیز کارشکنی انگلیسی ها بهره ای از تلاش خود به دست نیاورد.